ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Ширинского  сельсовета
       от  01.07.2016г.                      с.Шира                                       №320

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ
ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ШИРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ  2016 ГОДА

Руководствуясь ч. 3,5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч.2 статьи 52 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 25 решения Совета депутатов от 28.03.2014г.. №7 «Об утверждении Положения  о бюджетном устройстве,  бюджетном процессе и финансовом контроле  в  Ширинском  сельсовете»:

1. Утвердить: — отчет об  исполнении бюджета Ширинского сельсовета  (далее — местного бюджета) за первое полугодие   2016 года  по доходам   в сумме 116 172,2 тыс. рублей (приложение 1), по расходам в сумме 86 716,4 тыс. рублей (приложение 2)  источники  бюджета в сумме 29 455,8 тыс.рублей;
— сведения о численности муниципальных служащих, фактические  затраты на их содержание (приложение 3).
0. Направить информацию об исполнении бюджета за первое полугодие в Совет депутатов
Ширинского сельсовета.
0. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава Ширинского  сельсовета                                                                            Ю.С.Ковалев

Приложение 1
к постановлению Администрации
Ширинского  сельсовета
1. 07.2016 года N 320

ОТЧЕТ  ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА
ШИРИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПО ДОХОДАМ ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ  2016 ГОДА

(тыс. руб.)
	Код
	Наименование доходов
	план 2016
года
	Исполнение
за первое
полугодие  2016 года

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	22925,6
	8701,6

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	11500
	5937,6

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы   физических лиц
	11500
	5937,6

	1 03 00000 00 0000 000
	  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1256,7
	680,3

	1 03 02000 01 0000 110
	 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1256,7
	680,3

	1 03 02230 01 0000 110
	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	350
	231,4

	1 03 02240 01 0000 110
	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	120
	3,8

	1 03 02250 01 0000 110
	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин. подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	500
	481,5

	1 03 02260 01 0000 110
	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин. подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	286,7
	-36,4

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	40
	19,4

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый  сельскохозяйственный  налог
	40
	19,4

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5350
	1488,4

	1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	550
	74,1

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным  в границах поселений
	550
	74,1

	1 06 06000 00 0000 110
	               Земельный налог
	4800
	1414,2

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И      МУНИЦИПАЛЬНОЙ   СОБСТВЕННОСТИ
	4000
	529,9

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	36
	29,8

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ  МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	10
	2,5

	1 16 00000 00 0000 140
	ШТРАФЫ,САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩНРБА
	20
	13,8

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	117466,7
	107470,6

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание  бюджетной
обеспеченности
	2946
	2333,5

	2 02 01003  00 0000 151
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  бюджетов
	98,9
	98,9

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам  бюджетной системы  РФ(межбюджетные субсидии)
	9486,2
	102,7

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	104935,6
	104935,6

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	140392,2
	116172,2

Приложение 2
к постановлению  администрации
Ширинского  сельсовета
от  01.07..2016 года N 320

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ШИРИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПО РАСПРЕДЕЛЕНИЮ РАСХОДОВ ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ  2016 ГОДА

(тыс.руб.)
	Раздел
	Подраздел
	ЦСР
	ВР
	Наименование
	план 2016
года
	Исполнение
первое полугодие 2016 года

	01

	Общегосударственные  вопросы
	12861,6
	5177,5

	01
	02
	7010001000
	100
	Глава муниципального образования
	1360
	647,6

	01
	04

	Функционирование  Правительства
РФ и,высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных   администраций
	7690
	3736,8

	01
	04
	7 0 200 01100

	100
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	5100
	2565

	01
	04
	7 0 200 01100
	240
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	2500
	1158,2

	01
	04
	7 0 200 01100
	850
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	90
	13,6

	01
	11

	Резервные фонды
	2179,6
	99,7

	01
	11
	7030009970
	240
	Прочие расходы
	631,9
	99,7

	01
	11
	7030009970
	870
	Прочие расходы
	1585,7

	01
	13

	Другие общегосударственные вопросы
	1632
	693,3

	01
	13
	7020012990
	100
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	1200
	655,4

	01
	13
	70 200 29020

	240
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений мун.собственности
	432
	37,9

	03
	00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	73,8
	49,7

	03
	09
	70 20071230
	240
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	13,67

	03
	10
	03 001 27470

	240
	Целевая программа по обеспечению первичных мер противопожарной безопасности
	50
	40,5

	03
	02
	0200027300

	Целевая  программа по обеспечению мер антитеррористической безопасности
	10
	9,2

	04
	00

	Национальная экономика
	108768,3
	72295,9

	04
	08
	7020003030
	810
	Транспорт
	1647,8
	520,4

	04
	09
	7020000000
	240
	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	107120,5
	71775,5

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	27269,5
	7867,3

	05
	01
	7020000000

	Жилищное хозяйство
	700,1
	482,4

	05
	02
	7020000000
	240
	Коммунальное хозяйство
	18381,6
	4980,5

	05
	03
	7020000000
	240
	Благоустройство
	8187,8
	2404,4

	08

	Культура,   кинематография и
средства массовой  информации
	2498,5
	1047,6

	08
	01
	7020014400
	000
	Дворцы и дома  культуры, другие
учреждения культуры и средства массовой    информации
	2488,5
	1046

	08
	04
	07 001 27700
	240
	Целевые программы муниципальных образований
	10
	1,6

	11

	Спорт   и физическая культура
	50
	5

	11
	01
	08 001 27800

	240
	Целевые программы муниципальных образований
	50
	5

	10

	Социальная политика
	800
	273,3

	10
	01
	70 200 04910

	310
	Доплаты к пенсиям , дополнительное пенсионное обеспечение
	500

	240,3

	10
	03
	70 200 15140

	Социальная помощь
	300
	33

	13

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	01
	0,05

	13
	01
	70 2 00 10650

	730
	Обслуживание муниципального долга
	0,1
	0,05

	ИТОГО РАСХОДОВ
	152321,9
	86716,4

Приложение 3
к постановлению Администрации
Ширинского сельсовета
от  01.07.2016 №320

Сведения                                                                                                                                 о численности муниципальных служащих  и  фактических  затратах                                          на их содержание за первое полугодие 2016года

	Наименование
	ед.измерен.
	                                                         исполнение за первое полугодие  2016 года

	Глава Ширинского сельсовета
	чел/тыс.руб.
	1/586

	Численность муниципальных служащих / денежное содержание
	чел./ тыс.руб.
	7/ 1584,4

	Численность работников бухгалтерии и обслуживающего персонала / денежное содержание
	чел /тыс.руб.
	6 / 803,5

	Численность работников культуры /денежное содержание
	чел./ тыс.руб
	4 / 318,6

[bookmark: _GoBack]